
diário oficial Nº 35.018   103Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

Processo nº 2021/493196
HoMoLoGaÇÃo de resULtado de LicitaÇÃo
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa, na condição de gestor su-
perior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PrEGÃo ElE-
trÔNico N° 18/2022/UEPa, cujo objeto é a aquisição de Material Permanente, 
para equipar e atender o laboratório de Ensino Habilidades Médicas, do curso 
de Medicina do campus viii/Marabá da Universidade do Estado do Pará/UEPa.
as empresas vencedoras do certame foram:
1- 05.230.436/0001-90 - MciENtifica ltda, item 07. valor da proposta 
r$ 4.442,00.
2- 10.378.106/0001-87 - colUMBia coMErcial dE EQUiPaMENtos Ei-
rEli, item 06. valor da proposta r$ 12.030,00.
3- 13.200.879/0001-67 - lUaNNa frEirE fEliX ltda, item 10. valor da 
proposta r$ 7.500,00.
4- 17.246.049/0001-21 - diNatEcH coMErcio rEPrEsENtacao E sEr-
vicos ltda, item 11. valor da proposta r$ 15.000,00.
5- 20.121.311/0001-16 - W tEdEsco rEfriGEracao EirEli, item 08. 
valor da proposta r$ 17.160,40.
6- 29.926.189/0001-20 - sis coMErcio dE MatEriais E EQUiPaMENtos 
ltda, itens 03, 04, 05 e 12. valor da proposta r$ 50.889,33.
7- 34.133.591/0001-97 - P.f MEotti licitacoEs ltda, item 13. valor da 
proposta r$ 16.300,00.
8- 34.680.592/0001-51 - Brasil dEvicEs EQUiPaMENtos HosPitala-
rEs EirEli, itens 1 e 09. valor da proposta r$ 21.213,00.
itens cancelados: itens 02
Belém, 22 de Junho de 2022.
claY aNdErsoN NUNEs cHaGas
reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPa

Protocolo: 817269

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 2570/2022, de 22 de JUNHo de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENtE adMiNistrativo c
Nome: MarcElo MEdEiros silva
Matrícula funcional: 57230387/ 1
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339039_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
carlos JosE caPEla BisPo
Pró-reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 817446
sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 2571/2022, de 21 de JUNHo de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENtE adMiNistrativo c
Nome: JaiME irENiZio soarEs da silva
Matrícula funcional: 57202461/ 1
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0261
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 2572/2022, de 21 de JUNHo de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE caMPUs dE iNtErioriZaÇÃo
Nome: JUarEZ dE soUZa
Matrícula funcional: 57216595/ 2
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0261
339030_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
claY aNdErsoN NUNEs cHaGas
reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 817450

.

diÁria
.

coNcessÃo de diarias
Protocolo nº2022/729170
Portaria N° 2543/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) JEaN PatricK da costa soUZa,cPf nº 
012.525.092-43, 4.5 (quatro e meia), diárias, como colaBorador EvENtUal, 
devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de santarém/Pa no período 
de 23/06/2022 a 27/06/2022, para realização da superliga Universitária.
Protocolo nº2022/729154
Portaria N° 2544/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) dENNis aNdErsoN crUZ da silva, cPf nº 
745.722.452-15, 5.5 (cinco e meia), diárias, como colaBorador EvENtUal, 
devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de santarém/Pa no período 
de 22/06/2022 a 27/06/2022, para realização da superliga Universitária.
Protocolo nº2022/662064
Portaria N° 2545/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) ElZElis MUllEr da silva, id.funcional nº 
5878608/2, no cargo de ProfEssor assistENtE lotado (a) no (a) dE-
PartaMENto dE ENGENHaria dE ProdUcao, cPf:301.298.002-44, 
4,5 (quatro e meia) diárias, devido seu deslocamento de Belém/Pa ao 
município de Bragança/Pa no período de 19/06/2022 a 23/06/2022, para 
encontro com a equipe do saP.
Protocolo nº2022/701442
Portaria N° 2546/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) lUiZ aUGUsto olivEira da silva, id.funcio-
nal nº 5771471/4, no cargo de ProfEssor aUXiliar lotado (a) no (a) caM-
PUs dE rEdENcao, cPf:184.564.992-34, 14,5 (quatorze e meia) diárias, de-
vido seu deslocamento de redenção/Pa ao município de Paragominas/Pa no 
período de 03/07/2022 a 17/07/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo nº2022/733545
Portaria N° 2547/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) HEBE MorGaNNE caMPos riBEiro, id.funcio-
nal nº 5760690/2, no cargo de ProfEssor titUlar lotado (a) no (a) dE-
PartaMENto dE ENGENHaria aMBiENtal, cPf:236.859.722-00, 3,5 (três e 
meia) diárias, devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de Portel/
Pa no período de 17/06/2022 a 20/06/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo nº2022/699554
Portaria N° 2562/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) ElZElis MUllEr da silva, id.funcional nº 
5878608/2, no cargo de ProfEssor assistENtE lotado (a) no (a) dEPar-
taMENto dE ENGENHaria dE ProdUcao, cPf:301.298.002-44, 2,5 (duas 
e meia) diárias, devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de Mel-
gaço/Pa no período de 25/06/2022 a 27/06/2022, para realizar visita técnica.
Protocolo nº2022/606655
Portaria N° 2563/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) KlEBsoN daNiEl sodrE do rosario, id.
funcional nº 54192358/2, no cargo de ProfEssor assistENtE lotado 
(a) no (a) caMPUs dE ParaGoMiNas, cPf:696.454.422-49, 8,5 (oito e 
meia) diárias, devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de Bagre/
Pa no período de 02/07/2022 a 10/07/2022, para realizar visita técnica.
Protocolo nº2022/700070
Portaria N° 2573/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) MEssias fUrtado da silva, id.funcional nº 
5719739/2, no cargo de tEcNico c lotado (a) no (a) Pro rEitoria dE 
GradUacao, cPf:442.997.882-49, 1,5 (uma e meia) diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/Pa ao município de acará/Pa no período de 
13/06/2022 a 14/06/2022, para participar de aula inaugural.
Protocolo nº2022/719225
Portaria N° 2574/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) rosiNaldo KoUrY GoEs, id.funcional nº 
57188236/6, no cargo de tEcNico a lotado (a) no (a) dirEtoria dE 
adMiNistracao dE sErvicos, cPf:115.244.132-91, 0,5 (meia) diária, 
devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de castanhal/Pa no 
período de 15/06/2022 a 15/06/2022, para fiscalizar obras no campus
Protocolo nº2022/659570
Portaria N° 2575/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) tHiaGo NicolaU MaGalHaEs dE soUZa 
coNtE, id.funcional nº 57173986/3, no cargo de ProfEssor aUXi-
liar lotado (a) no (a) dirEtoria do sErvico dE ProcEssaMENto dE 
dados, cPf:809.756.402-59, 8,5 (oito e meia) diárias, devido seu deslo-
camento de Belém/Pa ao município de Baião/Pa no período de 01/07/2022 
a 09/07/2022, para ministrar disciplina pelo forma Pará.
Protocolo nº2022/691057
Portaria N° 2576/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) EdNEY Barata PaNtoJa, id.funcional nº 54195757/2, no 
cargo de ProfEssor sUBstitUto lotado (a) no (a) dEPto. dE MatEMatica Es-
tatistica E iNforMatica, cPf: 625.325.292-53, 6,5 (seis e meia) diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/Pa ao município de Baião/Pa no período de 20/07/2022 
a 26/07/2022, para ministrar disciplina pelo forma Pará.
Protocolo nº2022/692146
Portaria N° 2577/2022, de 22 de junho de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) arMaNdo JosE dE sa saNtos, id.funcional nº 
7565577/1, no cargo de ProfEssor aUXiliar lotado (a) no (a) caMPUs 
dE rEdENcao, cPf: 851.516.292-04, 6,5 (seis e meia) diárias, devido 
seu deslocamento de redenção/Pa ao município de Baião/Pa no período 
de 28/07/2022 a 03/08/2022, para ministrar disciplina pelo forma Pará.


